PORTARIA Nº 287/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º -  CONTRATAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude da

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo deste Município, nos

termos da Lei Municipal nº. 1.172/99 e em consonância com o art. 91, XXV da Lei

Orgânica do Município de Bom Conselho, art. 97, VII da Constituição do Estado de

Pernambuco e ainda art. 37, IX da Constituição Federal, tudo na forma do termo

anexo.

NOME CPF FUNÇAO
Adroaldo Marques de Souza Silva 038.831.394-32 Interprete de Libras

Aline de Santana Tenório Oliveira 025.522.354-41 Professor. Anos Finais

Ana Paula Marques da Silva 042.281.044-44 Interprete de Libras

Andrade dos Santos Silva 082.456.254-26 Assist. Adm. Educacional

Ariene Aparecida Freitas Marinho 031.323.484-14 Assist. Adm. Educacional

Carlos Antônio Moura de Oliveira 037.778.164-93 Aux. Serviços Educacionais

Cintia Conceição Santos Gonçalves 081.739.994-14 Prefessor Anos Iniciais

Edilene Ferreira da Silva Araujo 044.666.684-00 Professor. Anos Inicais

Elizangela Soares da Silva 070.450.054-07 Assist. Adm. Educacional

Fabiana Fernandes de Freitas 046.455.794-10 Aux. Serviços Educacionais

Franciane Elizabeth dos Anjos Eneas 048.937.624-00 Professor. Anos Inicais

Jackyelle de Araujo Tenório Carvalho 080.029.074-77 Assist. Adm. Educacional

Jaine Aparecida de Melo Silva 111.730.534-17 Assist. Adm. Educacional

Jorge Luiz Padilha Rocha 935.917.994-91 Aux. Serviços Educacionais

José Ivanildo dos Santos Filho 077.339.244-05 Assist. Adm. Educacional

José Sevanildo Rodrigues de Melo 056.498.754-99 Aux. Serviços Educacionais

Leonardo Teixeira da Fonseca 076.035.644-09 Interprete de Libras

Lucia Daniela Leite Tavares 107.243.834-84 Assist. Adm. Educacional

Marcelo Rodrigues da Silva 686.990.504-53 Professor. Anos Inicais

Marciele Ramos Oliveira da Silva Bezerra 280.033.138-05 Assist. Adm. Educacional

Maria Claudiceliane Curvelo da Silva 117.927.734-12 Professor. Anos Finais

Maria Elizabete Gomes Vanderley 028.948.134-14 Assist. Adm. Educacional

Maria Gilvania da Silva Lima 048.808.494-64 Assist. Adm. Educacional

Marileide Ferreira de França Gonçalves 025.865.754-58 Assist. Adm. Educacional

Marcos de França Vilela 500.757.994-72 Aux. Serviços Educacionais

Michel Barbosa de Barros 074.696.714-47 Assist. Adm. Educacional

Michelle Anik Ferreira de Almeida 113.481.614-69 Assist. Adm. Educacional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230306130839.pdf

assinado por: idU
ser 83

Paulo Junior Tavares Cavalcante 072.037.684-06 Assist. Adm. Educacional

Sandrelina Monteiro de Lucena 082.494.384-85 Interprete de Libras

Sebastião Gomes Bezerra 909.562.494-34 Aux. Serviços Educacionais

Teresa Domingos Ferreira 057.537.334-25 Assist. Adm. Educacional

Veronica Correia Rodrigues 044.443.924-28 Assist. Adm. Educacional

Windson Wagner de Lima Onofre 031.438.704-86 Professor. Anos Finais

Willa Paula Rodrigues Bezerra 038.687.274-00 Eja

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência retroativa ao dia 01/03/2021.

Revogam-se as disposições em contrário.

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 23 de Março

de 2021.

João Lucas da Silva Cavalcante

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 23 de Março de
2021.

Luis  Henrique  Crespo de Matos
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230306130839.pdf

assinado por: idU
ser 83